州鼎萬房地產有限公司), at a cash consideration of
RMB663 million.

D u r i n g  t h e  R e p o r t i n g  P e r i o d ,  t h e  G r o u p
also acquired other 49 companies at a total
consideration of RMB6,316 million.

(III) During the Reporting Period, the Group increased
the capital of 9 subsidiaries by RMB5,932 million,
among which, RMB2,337 million was for Vanke
Property (Hong Kong) Company Limited (萬科置
業（香港）有限公司) and RMB3,595 million for other
subsidiaries.

(II) 報告期內，本集團收購的主要
公司情況如下：

2016年6月30日，本集團以現金
對價人民幣6.63億元收購了蘇州
鼎萬房地產有限公司100%股權。

期內本集團還收購了其他49家
公司，合計支付收購對價人民
幣63.16億元。

(III) 報告期內，本集團對9家子公
司合計增資折合人民幣59.32億
元，其中萬科置業（香港）有限
公司增資23.37億元，其他公司
增資合計35.95億元。

– II-197 –

以下為本集團的說明性及未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資

料」），乃根據下文所載附註基準編製，以說明本集團向萬科企業股份有限公司合共

收購914,595,375股萬科A股（「該項交易」）的影響，猶如其已於2016年6月30日發生。

未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，而基於其假定性質使然，未必可

真實反映倘該項交易於2016年6月30日或任何未來日期完成下之本集團財務狀況。

本集團於2016年6月30日的未經審核備考資產負債表

本集團於

2016年 6月 30日
的未經審核

簡明綜合

資產負債表 備考調整

本集團於

2016年 6月 30日
的未經審核

備考資產

負債表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

（附註 1） （附註 2）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 20,009 20,009
土地使用權 4,670 4,670
投資物業 121,632 121,632
發展中物業 157 157
應收貿易賬款及其他應收款項 15,909 15,909
預付款項 8,546 8,546
無形資產 521 521
以權益法入賬之投資 13,791 13,791
可供出售財務資產 3,074 18,763 21,837
遞延所得稅資產 3,463 3,463
商譽 885 885

192,657 18,763 211,420

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -1 –

本集團於

2016年 6月 30日
的未經審核

簡明綜合

資產負債表 備考調整

本集團於

2016年 6月 30日
的未經審核

備考資產

負債表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

（附註 1） （附註 2）

流動資產

存貨 1,491 1,491
發展中物業 415,098 415,098
持作出售竣工物業 83,307 83,307
應收貿易賬款及其他應收款項 37,765 37,765
預付款項 46,472 46,472
可收回所得稅 6,563 6,563
透過損益按公平值列賬之財務資產 4,559 4,559
受限制現金 93,755 93,755
現金及現金等價物 118,248 (18,763) 99,485

807,258 (18,763) 788,495

資產總值 999,915 — 999,915

負債

非流動負債

借款 208,509 208,509
其他應付款項 6,099 6,099
遞延所得稅負債 33,244 33,244

247,852 — 247,852

流動負債

借款 172,752 172,752
應付貿易賬款及其他應付款項 250,706 250,706
預收客戶墊款 118,977 118,977
即期所得稅負債 27,580 27,580

570,015 — 570,015

負債總額 817,867 — 817,867

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -2 –

本集團之未經審核備考財務資料附註

1. 金額乃摘錄自本集團截至 2016年 6月 30日止期間之已刊發中期報告所載之本集團於 2016年 6月 30

日之未經審核簡明綜合資產負債表。

2. 直至 2016年 11月 9日，調整指按總代價人民幣187.63億元收購合共 914,595,375股萬科A股，並將於

完成後於本公司之綜合財務報表中列賬為可供出售財務資產。

3. 除該項交易外，概無對未經審核備考財務資料作出其他調整，以反映 2016年 6月 30日後的任何交

易結果或本集團所訂立的其他交易。尤其是，未經審核備考財務資料並未就 2016年 11月 9日後及

直至最後實際可行日期進一步收購合共638,615,599股萬科A股而作出調整。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -3 –

以下為羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）發出的報告全文，以供載入

本通函內。

獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料的鑑證報告

致中國恒大集團董事

吾等已對中國恒大集團（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）的未經審核備

考財務資料（由董事編製，並僅供說明用途）完成鑑證工作並作出報告。未經審核備

考財務資料包括 貴公司就 貴集團收購萬科企業股份有限公司合共 914,595,375股